

Handläggare
Åsa Örnevik
Telefon: 0850815039**Till**
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2022-02-03

Medborgarförslag utplacering av grovsopsbehållare

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens svar på medborgarförslaget godkänns.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande skickas till Stockholm vatten och avfall för kännedom.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag som inkommit till förvaltningen 2021-10-04, innehåller förslag om att Skarpnäcks stadsdel ska placera ut grovsopsbehållare i stadsdelsområdet. Förslagsställaren menar att det är svårt att göra sig av med sitt grovavfall och en regelbunden insamling av grovavfall skulle även kunna minska nedskräpningen kring återvinningsstationerna.

Stadsdelsförvaltningen instämmer i att det är viktigt att hushållsnära avfallstjänster finns att tillgå för medborgarna i syfte att de ska kunna bidra till en god avfallshantering i enlighet med EU:s avfallshierarki samt en ren och trygg stad.

Stockholms stad ansvarar för insamling och omhändertagande av avfall under kommunalt ansvar i enlighet med renhållningsordningen. Renhållningsordningen består av en avfallsplan och föreskrifter för avfallshantering. I Stockholm ligger det ansvaret på det kommunala bolaget, Stockholm vatten och avfall, SVOA. Stadsdelsförvaltningen har ansvar för det avfall som produceras i de egna verksamheterna.

Enligt information på SVOA:s hemsida så ingår sophämtningen i månadsavgiften för både hyres- och bostadsrättslägenheter eftersom ansvaret för sophämtningen ligger på fastighetsägaren. Gällande grovavfall så kan fastighetsägaren lösa detta genom tillgång till ett grovsoprum, genom att bortforsling av grovavfall ordnas några gånger per år eller genom att informera och hänvisa till stadens

olika insamlingssystem. SVOA rekommenderar de boende att höra med fastighetsägaren hur det fungerar i den specifika fastigheten.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden lämnade över medborgarförslaget till stadsdelsförvaltningen för beredning 2021-10-28. Förslagsställaren föreslår att Skarpnäcks stadsdel ska placera ut grovsopsbehållare i stadsdelsområdet med till exempel med en intervall om en gång i kvartalet. Förslagsställaren menar att det är svårt, för främst många äldre, att göra sig av med sitt grovavfall. Grovsopsbehållarna skulle vara bemannade för att bistå inlämnarna och minska missbruk, som olovlig lämning av företag. Regelbunden insamling av grovavfall skulle även kunna minska nedskräpningen kring återvinningsstationerna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen och har behandlats i förvaltningsgruppen 2022-01-27, och i pensionärsrådet 2022-01-27.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen instämmer i att det är viktigt att hushållsnära avfallstjänster finns att tillgå för medborgarna i syfte att de ska kunna bidra till en god avfallshantering i enlighet med EU:s avfallshierarki samt en ren och trygg stad.

Stockholms stad ansvarar för insamling och omhändertagande av avfall under kommunalt ansvar i enlighet med renhållningsordningen. Stadsdelsförvaltningen har ansvar för det avfall som produceras i de egna verksamheterna. Förvaltningen har inte rådighet över medborgarnas avfallshantering.

En kommun är skyldig att ha en renhållningsordning som beskriver hur avfall ska hanteras inom kommunen. Renhållningsordningen består av en avfallsplan och föreskrifter för avfallshanteringen. Föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun beskriver:

- kommunens ansvar för avfallshantering,
- fastighetsägares & nyttjanderättsinnehavares ansvar och
- hur avfall ska hanteras i Stockholm (sortering och insamling).

Avfallsplan för Stockholm 2021-2024 utgår från EU:s avfallshierarki och beskriver den nuvarande avfallshanteringen i Stockholm men sätter även agendan för hur den ska utvecklas och skötas under de kommande fyra åren. I Stockholm ligger det ansvaret på det kommunala bolaget, Stockholm vatten och avfall, SVOA.

Enligt information på SVOA:s hemsida så ingår sophämtningen i månadsavgiften för både hyres- och bostadsrättslägenheter eftersom

ansvaret för sophämtningen ligger på fastighetsägaren. Gällande grovavfall så kan fastighetsägaren lösa detta genom tillgång till ett grovsoprum, genom att bortforsling av grovavfall ordnas några gånger per år eller genom att informera och hänvisa till stadens olika insamlingsystem. SVOA rekommenderar de boende att höra med fastighetsägaren hur det fungerar i den specifika fastigheten.

SVOA tillhandahåller flertalet tjänster för att underlätta insamling och återvinning av avfall för medborgarna i staden. Till exempel:

SVOA Pop-Up återbruk cirkulerar runt i inner- och ytterstaden, under helger från april till och med oktober på platser som är anpassade för promenad eller cykel. På Pop-Up kan medborgare både lämna in saker för återvinning och återanvändning. Som grovavfall i den storlek som kan bäras. Det kan vara föremål som använts klart, är trasigt och ska materialåtervinnas. Även miljöfarligt avfall som målarburkar, nagellack, batterier, lampor och olika typer av kemikalier kan lämnas in. I återanvändningsdelen kan medborgare ta med sig saker hem som andra lämnat in.

Mobila miljöstationen tar emot bärbart farligt avfall och elavfall upp till en mikrovågsugns storlek. Lastbilen kör enligt en bestämd turlista och den stannar på ett flertal platser i innerstaden och i ytterstaden under hela året.

Returtjänst För den som har svårt att ta dig till en återvinningscentral för att lämna grovavfall kan SVOA:s entreprenörer hämta det hemma hos personen. Hämtningen kan ske oavsett om personen bor i villa eller lägenhet så länge det är inom Stockholms stad. Hämtningen sker enligt en fastställd taxa.

Mer information om SVOA:s insamlingsansvar finns på Stockholm vatten och avfalls hemsida under fliken avfall och återvinning.

Gällande nedskräpningen runt återvinningsstationerna så samverkar Trafikkontoret med fastighetsägare, stadsdelsförvaltningar, polismyndigheten och andra kring platser i ytterstaden som behöver särskilda insatser och samarbetar för att minska problematik kring skadegörelse, nedskräpning, klotter och otrygghet.

Förvaltningens tjänsteutlåtande skickas till Stockholm vatten och avfall för kännedom. Förslaget kan bistå SVOA i sitt utvecklingsarbete för insamling och återvinning av avfall i staden.

Maria Mathiasson Laxvik	Jonas Ransmyr
Stadsdelsdirektör	Avdelningschef ekonomi
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag utplacering av grovsopsbehållare

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2022-01-14
Jonas Ransmyr, Avdelningschef Ekonomi	2022-01-14